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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

در آثار توافق هسته ای بر اقتصاد اغراق نکنید
روزنامه جهان صنعت                        

 جهان صنعت که روزگاری از سینه چاکان و هیاهو کنندگان توافق 
هسته ای بود، اکنون با نگرانی از سرخوردگی اجتماعی در اثر عدم تحقق 
وعده های اقتصادی هشدار داده: این روزها اگر نه برای همه ایرانی ها، اما 
برای اکثریت آنها نتایج به دست آمده در کنفرانس وین به عنوان یک رویداد 

خوشایند، آینده ساز و امیدوارکننده جلوه می کند.
از طرفی در بیشتر رسانه ها بطور خاص اصلاح طلب، میانه رو یا طرفدار 
دولت، تیترها و نوشته هایی گاه غلوآمیز درباره شرایط پساتحریم می خوانیم 
و می شنویم. ذوق و شوق و شادمانی و امیدواری، حق همه ایرانیان است و 
نمی تواند و نباید آنها را از چنین موهبتی محروم کرد ضمن اینکه حمایت 
رسانه ای از دولت را هم نباید و نمی توان امری مذموم دانست اما در این میان 
یک نکته می ماند و آن این است که پس از سال ها تحریم و بحران هسته ای 
و گفت وگوهای نفس گیر، اینک وقت آن است که با منطق و بردباری و قبول 
واقعیت ها به پیشواز »پساتحریم« رفت چراکه زیرساخت های اقتصادی، تجاری 
و صنعتی ایران به ویژه در بخش انرژی به گونه ای نیست که بتوان با پل زدن 

به توافق هسته ای یکباره همه مشکلات را از میان برداشت.
به طور مثال وزیر تجارت ایران دیروز در نشست وین مربوط به تجارت و 
سرمایه گذاری در ایران پس از رفع تحریم ها می گوید: سرمایه گذاران خارجی 
می توانند از خصوصی سازی شرکت های دولتی در ایران به عنوان یک فرصت 
مناسب برای سرمایه گذاری استفاده کنند و در این رهگذر از فروش شرکت های 

پتروشیمی و پالایشگاه ها نام می برد.
سخنان وزیر در شرایطی عنوان می شود که ما در عرض چند سال گذشته 
در جذب سرمایه های خارجی، آمار قابل قبولی نداشته ایم. هرچند بخشی از 
کمبود سرمایه گذاری را می توان به حساب تحریم ها گذاشت اما اگر قرار باشد 
مابه ازای سرمایه گذاری خارجی با زیرساخت های صنعتی و بخش انرژی تهاتر 
شود بطور قطع نمی تواند جذابیت فراوانی ایجاد کند.به هر حال با توجه به 
شرایط موجود و مشکلات داخلی و خارجی و اینکه تا جا افتادن و رسمی 
شدن نتایج جمع بندی وین در قالب یک توافق قانونی، چند ماه حتی ممکن 
است یک سال فرصت لازم باشد، نباید و نمی توان بار انتظارات مردم را نسبت 
به شرایط پساتحریم بالا برد چراکه شکسته شدن امیدهای مردم پیامدهای 

منفی خواهد داشت.
رونق بورس باحرف!؟

روزنامه قانون
قانون درباره سقوط بورس گزارش داده است: انگار بازار سرمایه  و 
سرمایه گذاران این روزها دل پرخوني دارند، چون گفته مي شود »عرضه هاي 
دولتي انرژي بازار سرمایه را گرفته است.« این مطلب را بسیاري از تحلیلگران 
بازار سرمایه مي گویند. طي روزهاي گذشته شاخص ها با در پیش گرفتن 
روند نزولي، تابلوي بورس را قرمز پوش کرده اند. بورس تهران که ماه ها منتظر 
نتایج مذاکرات ایران با 1+ 5 بود پس از اعلام حصول توافق بر خلاف انتظار 

وارد کانال نزولي شد.
این در حالي است که معمولا بورس با شرایطي رواني به شدت متاثر از 
اخبار سیاسي است. با این حال بورس تهران که در انتظار نتیجه دادن مذاکرات 
هسته ای بود، بعد از انتشار خبر توافق بر خلاف انتظار روند منفی به خود گرفت.  
روند نزولی بورس تهران از سه شنبه هفته گذشته آغاز شد و تا آخرین 
روز معاملاتی هفته جاری ادامه یافت. این روند نزولي سبب کاهش بازدهی 

بورس ودرنتیجه زیان 2 درصدی سهامداران در هفته گذشته شد.
 در مواردي حتي گفته مي شود در حال حاضر روند بازار سرمایه مشکوک 
بوده و سهامداران نباید انتظار رشد در این شرایط را داشته باشند زیرا در 
حال حاضر موضوع ورود نقدینگی در بازار اثر گذار بوده و دولت نمی داند که 
بازار سرمایه چقدر می تواند در افکار عمومی موثر باشد. زیرا در شرایط فعلی 
حمایت خاصی از بازار سرمایه صورت نمی گیرد و چون 80 درصد بازیگران 

بازار دولتی هستند، نگرانی در بازار وجود دارد.
بنابراین سهامداران در شرایط فعلی در انتظار تصمیمات سیاسی و 
اقتصادی هستند تا سرمایه از سوی بانک به سمت بازار حرکت کند زیرا 
کاهش 2 درصدی سود، عملا تاثیری در حرکت نقدینگی از سوی بانک به 
بورس نداشت بنابر این هرچقدر شورای پول و اعتبار نرخ سود بانکی را واقعی تر 
کند عملا رشد بازار سرمایه را به دنبال دارد. در این مدت تمام سهام هایي 
که جهت دهنده بازار بوده اند مثل گروه بانکي و خودرو سازي همه متعلق به 

شرکت هاي دولتي بوده اند.
 موج واردات در پاسخ به موج خوش بینی!

روزنامه جام جم
نگرانی از واردات گسترده پس از توافقی که هنوز درباره آن حرف و 
حدیث های فراوانی وجود دارد،موضوع هشدار جام جم شده. در حالی که 
برخی فعالان اقتصادی و نیروهای سیاسی از باز شدن افق رفع تحریم ها پس 
از بیانیه وین سخن می گویند، کارشناسان از نوع واردات به عنوان نگرانی 

بزرگ پساتحریم سخن می گویند.
با باز شدن افق رفع تحریم ها و افزایش یکباره سفر هیات های تجاری 
خارجی به ایران و همچنین شل شدن نسبی برخی تحریم ها در رشته هایی 
چون حمل ونقل و کشتیرانی و زمزمه ورود مقداری از ارزهای بلوکه شده در 
خارج، کارشناسان اقتصادی از ایجاد موج خوشبینی در افکار عمومی احساس 

نگرانی می کنند که ممکن است دولت را تحت تاثیر قرار دهد. 
به گونه ای که افکار عمومی از دولت انتظار داشته باشد برای کاهش قیمت 
برخی اقلام عمومی کاری کند. از سوی دیگر، دولت نیز که نیاز به ایجاد 
احساس رضایت هر چه بیشتر در افکار عمومی به خاطر جمع بندی مذاکرات 
در وین دارد، بخواهد پاسخ خواست عمومی در کاهش قیمت برخی اقلام را 
با افزایش واردات کالاهای مصرفی با استفاده از ارزهای در حال آزاد شدن 
بدهد، به زعم کارشناسان محتمل است که در اثر این چرخه، یک موج واردات 
کالاهای مصرفی تا نزدیک شدن به پایان سالجاری در راه باشد که این موج 
علاوه بر هدر دادن دلارهای نفتی، ممکن است فرصت های اقتصادی واقعی 
ناشی از بیانیه وین را ضایع کرده و دولت یازدهم را مجبور به پا گذاشتن در 
راهی کند که دیگر دولت ها در روز وفور دلارهای نفتی به آن دست زده اند.

بدین ترتیب کارشناسان اقتصادی هم از دولت می خواهند که به تداوم 
روش های سختگیرانه خود در اداره اقتصاد در دوران پساتحریم پایبند باشد 
و اصولا دلارهای نفتی در حال آزاد شدن را نادیده بگیرد و هم از قوه مقننه 
می خواهند در صورت لزوم با تصویب طرحی، برخی رئوس سیاست های 
اقتصادی لازم دولت برای ماه های آینده را قانونی کند که مدیریت واردات، 

مهم ترین آن است.

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت بازارنوع سکه
870000سکه تمام طرح جدید
871000سکه تمام طرح قدیم

475000نیم سکه
263000ربع سکه

168000گرمی
88900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3295دلار
3620یورو
5080پوند

889درهم

در حالی که هر کیلو پسته در داخل کشور حدود 50 هزار 
تومان است ولی این خشکبار مرغوب ایرانی نصف بهای داخلی 

به خارجی ها فروخته می شود.
به گزارش ایسنا، براساس آمار گمرک از صادرات غیرنفتی، قیمت 
هر کیلو پسته ایرانی تازه یا خشک در ظرف آجیل دیگر کشورها حدود 

26هزار تومان است.
براساس این آمارها پسته با پوست تازه یا خشک با قیمت معادل 8/4 
دلار برای هر کیلوگرم در سه ماهه نخست امسال به میزان 12/7 هزار تن 
صادر شد که نزدیک به 106 میلیون دلار برای ایران ارزآوری داشته است.

این قیمت ارزان پسته ایرانی برای خارجی ها در حالی است که این 
خشکبار در داخل حدود 50 هزار تومان در هر کیلو به فروش می رسد.

همچنین قیمت هر کیلو مغز پسته تازه یا خشک ایرانی نیز در ظرف 
خشکبار دیگر کشورها کمتر از 17 دلار و حدود 53 هزار تومان قیمت 

دارد که این مغز پسته نیز تقریبا نصف قیمت داخلی است.
بر همین مبنا صادرات مغز پسته در سه ماهه اول سال جاری نزدیک 
به 2/5 هزار تن و با ارزش کمتر از 43 میلیون دلار بوده است که بر این 
اساس صادرات مغز پسته در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل 

38 درصد کاهش یافته است.
همچنین براساس این آمار، قیمت هر کیلو انگور تیزابی خشک کرده 
صادراتی معادل 1/6 دلار و حدود 5000 تومان، انگور بی دانه خشک شده 
معادل 3/5 دلار و حدود 11 هزار تومان و انگور کاشمری سبز بی دانه 

معادل 3/5 دلار و حدود 11 هزار تومان تمام می شود.

براساس آمار گمرک
پسته ایرانی نصف قیمت داخلی
 به خارجی ها فروخته می شود

طبق آمارهای یک سایت اطلاعاتی، 61 درصد مردم 
کشورمان از تلفن همراه استفاده می کنند.

به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعاتی که درگاه پایش جامعه اطلاعاتی 
منتشر کرده برای دسترسی خانوارهای تهرانی به فاوا ضرایبی اعلام 

شده است.
بر این اساس در حال حاضر در استان تهران 69/2 درصد خانواده ها 

به رادیو و 99/3 درصد خانواده ها به تلویزیون دسترسی دارند.
نکته جالب اینکه دسترسی به تلفن ثابت از هر دوی این آمارها بالاتر 
بوده و با ضریب 99/6 درصد بیشترین میزان دسترسی تهرانی ها را دربر 

می گیرد.همچنین بر اساس این آمار، تا پایان سال 93، 51/3 درصد از 
خانواده های تهرانی در محل سکونت خود به اینترنت دسترسی داشته 

و 58/9 درصد آنها نیز به رایانه دسترسی داشته اند.
از دیگر آمارهایی که در خصوص استفاده افراد از فاوا در استان 
تهران ارائه شده بحث استفاده از تلفن همراه است که این رقم در 
کل کشور به 61/5 درصد و در استان تهران به 71/2 درصد می رسد.

همچنین بنابر اعلام این سایت به ترتیب استان های تهران، 
مازندران، سمنان، یزد و قم پنج استانی هستند که از نظر شاخص های 
توسعه فاوا در پنج رتبه نخست کشور قرار می گیرند اما به ترتیب 

استان های سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی، کردستان، کرمان 
و کرمانشاه پنج استانی به شمار می روند که کمترین میزان توسعه در 

این زمینه را در سال های قبل شاهد بوده اند.
بر اساس گزارش های ارائه شده، در کل کشور حدود 52/47درصد 
خانوارها تا پایان سال 1393 صاحب رایانه بوده اند و با ضریب نفوذ 
39/35 درصدی، بالغ بر 25میلیون کاربر اینترنت در کشور وجود 

داشته است.
در تعریف کاربر اینترنت نیز اینگونه عنوان شده که هر فرد که در 
سه ماه گذشته از اینترنت استفاده کرده، کاربر اینترنت به شمار می رود.

طبق آمارهای درگاه پایش جامعه اطلاعاتی

61درصدمردمکشورازتلفنهمراهاستفادهمیکنند

در حالی که مهرآبادی معاون 
آخوندی 2 ماه پیش وعده داده 
بود مسکن مهر حداکثر تا پایان 
سال آینده به اتمام می رسد  ولی 
دیروز همین معاون اعلام کرد که 
مسکن مهر شاید تا سال 95 هم 

تمام نشود.
احمد اصغری مهرآبادی گفت: 
در حال حاضر اصلی ترین مشکلی 
که پروژه مسکن مهر در سراسر 
کشور با آن روبه روست محدودیت 
منابع اعتباری است و در صورتی که 
این اعتبار تامین نشود احتمال این که 
پروژه ها حتی در سال 1395 هم تمام 

نشود وجود دارد.
به گزارش ایسنا، مهرآبادی با 
اشاره به این که در حال حاضر 
ساخت 250 هزار واحد مسکن مهر 
در کشور به پایان رسیده که برای 

تحویل آن ها به تکمیل امکانات 
زیرساختی احتیاج است، اظهار کرد: 
از نظر ساخت وزارت راه و شهرسازی 
مشکلی برای ارائه این واحدها ندارد 
اما متاسفانه تامین امکانات زیرساختی 
این واحدها به اعتباراتی احتیاج دارد 
که هنوز تامین نشده و با وجود 
تعامل نزدیکی که بین وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت نیرو وجود دارد، 
کار همچنان  بدون رسیدن به یک 

راه حل قطعی ادامه دارد.
وی اضافه کرد: بر اساس تعهداتی 
که داریم تا پایان سال حدود 500هزار 
واحد مسکن مهر را تحویل خواهیم 
داد که از این میان 250 هزار واحد 
نیاز به امکاناتی دارند که از حوزه 
اختیارات ما خارج اند و تنها در صورت 
رسیدن منابع مالی لازم به پایان 
خواهند رسید. از حدود دو میلیون 

و 300 هزار واحد مسکن مهر در 
سراسر کشور تاکنون یک میلیون و 
800 هزار واحد مسکن مهر به پایان 
کار اجرایی رسیده و عملیات اجرایی 

در سایر مجموعه ها نیز ادامه دارد.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
در مسکن مهر با تاکید دوباره بر 

برنامه ریزی وزارت راه و شهرسازی 
برای به پایان رسیدن تمام پروژه های 
مسکن مهر تا پایان سال 1395 
اظهار کرد: یک بخش از کار ساخت 
واحدهای مسکونی است و بخش دیگر 
تحویل نهایی آنها با استفاده از تمام 
امکانات زیرساختی و خدماتی است. 

با توجه به برنامه ریزی که وزیر راه 
و شهرسازی به منظور تامین منابع 
اعتباری لازم داشته و ما بخشی از آنها 
را با استفاده از فروش اراضی تامین 
می کنیم، مشکل تعدادی از واحدها 
برطرف شده اما قطعا کار دامنه دارتر 

از این خواهد بود.
اصغری مهرآبادی که در برنامه ای 
تلویزیونی حاضر شده بود با اشاره به 
طرح جدید وزارت راه و شهرسازی 
برای تعیین تکلیف واحدهای مسکن 
مهر بدون متقاضی اظهار کرد: 
همانطور که در دولت قبل نیز 
سابقه داشت وزارت راه و شهرسازی 
برنامه ریزی کرده تا شرایط را برای 
واگذاری این واحدها روشن کند البته 
این روند از ماه های قبل نیز آغاز شده 
و ما توانسته ایم تعداد این واحدها را 
از 80 هزار واحد به 44 هزار واحد 

کاهش دهیم.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
در مسکن مهر درباره مختصات 
مهر  مسکن  واحدهای  جغرافیایی 
بدون متقاضی نیز گفت: در حال 
حاضر ما در 13 استان کشور هیچ 
واحد مسکن مهر بدون متقاضی 
نداریم و در استان های دیگر نیز 
تعداد آنها متغیر است برای مثال در 
آذربایجان غربی تنها 120 واحد و در 
زنجان 29 واحد بدون متقاضی باقی 

مانده است.
اصلی ترین  داد:  ادامه  وی 
استان هایی که بیشترین واحد مسکن 
مهر بدون متقاضی را دارند خوزستان، 
خراسان رضوی، گیلان و لرستان 
هستند که امیدواریم با موافقت 
دولت نسبت به طرح جدید کار آنها 

نیز تعیین تکلیف شود.

برخلاف وعده قبلی دولت اعلام شد

معاون آخوندی: مسکن مهر
 شاید تا سال 95 هم تمام نشود

سرویس اقتصادی-
در حالی که بیش از ده روز از زمان اعلام توافق هسته ای دولت یازدهم 
و کشورهای غربی می گذرد، شاخص بورس همچنان سقوط می کند و قیمت 

ارز روند صعودی در پیش گرفته است.
به گزارش خبرنگار ما از بازار ارز، قیمت هر دلار دیروز در بازارهای غیررسمی 
تهران با 105 تومان افزایش نسبت به روز توافق هسته ای به 3 هزار و 295 تومان 
رسید. این افزایش قیمت در سایر ارزهای رایج نیز دیده می شد به طوری که 
قیمت هر یورو با 90 تومان افزایش به 3 هزار و 620 تومان و هر پوند انگلیس 

نیز با 140 تومان افزایش 5 هزار و 80 تومان معامله شد.
قیمت بالای ارزهای خارجی که بارها از سوی دولتمردان کنونی به عنوان 
یکی از نقاط ضعف دولت قبل ذکر می شد، با روی کار آمدن دولت یازدهم بصورت 
دستوری و با مدیریت دولت ثابت ماند تا خلف وعده دولت در این باره آشکار گردد. 
رئیس کل بانک مرکزی به عنوان متولی بازار پول و ارز چندی پیش صراحتا عدم 
تمایل خود به کاهش نرخ ارز را اعلام کرد و به تازگی هم با کوک کردن ساز ارز 

تک نرخی، بر طبل افزایش قیمت ها در این بازار می کوبد.
بازار سرمایه نیز با واکنش معنادار نسبت به نتایج توافق هسته ای، تحلیل های 
خوشبینانه از این حوزه را کنار زده است بر همین مبنا با گذشت ده روز از توافق 
هسته ای، حباب شاخص کل بورس تهران با 2 هزار و 400 واحد کاهش، ترکید.

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته با 607 واحد کاهش به 
67 هزار و 36 واحد رسید. همچنین شاخص وزنی کل بازار با 101 واحد کاهش 

به 10 هزار و 252 واحد و ارزش روز بازار به 284 هزار میلیارد تومان رسید.
اما در این بین واکنش سهامداران جزء که عمدتا در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی مجال اظهار نظر پیدا می کنند جالب توجه است. بسیاری از این افراد 
با اظهاراتی که بوی نارضایتی از سیاست های دولت می دهد به انتقاد از وضع 

موجود می پردازند.
به عنوان مثال یک سایت حامی دولت به انعکاس بعضی از این نظرات پرداخته 
است. برخی از این افراد با اشاره به کسانی که با امید کمی سود و گردش چرخ 
زندگی شان اقدام به خرید سهام قبل از تواقق اخیر نموده اند، خواستار جوابگویی 

دولت به ریزش های بورس بر خلاف وعده ها شده اند.
فردی گفته است: توافق نخواهیم چه کار باید بکنیم؟ دلار 53 تومان بالا 
رفته، شاخص هم که از روز توافق 2400 واحد افت کرده و همه سهم ها حداقل 

15 درصد ریخته اند! روحانی مچکریم !!!
کسانی که پس از امید بستن به وعده های دولت اکنون سرمایه های اندک خود 
را در خطر می بینند، خطاب به رئیس جمهور گفته اند: آقای رئیس جمهور، شما 
گفته بودید مردم سرمایه هایشان را وارد بورس کنند تا صنعت مملکت بچرخد! 
دنبال سود بانکی و دلار و سکه نباشند، اما در دو سال گذشته مردم به خاک 

سیاه نشسته اند! این اتفاق را چطور ارزیابی می کنید؟
گفتنی است در کوران انتخابات ریاست جمهوری و تا مدت ها پس از استقرار 
دولت، مسئولان اقتصادی دولت با دعوت از مردم برای حضور گسترده در بازار 
سرمایه از برنامه های خود برای تقویت این بازارها خبر می دادند، اما در ادامه با 
محول کردن کلیه امور به نتیجه مذاکرات هسته ای، انتظارات کاذبی را در بازارهای 
پولی و مالی بوجود آوردند که اکنون با توخالی از آب درآمدن این توقعات، طبق 

معمول متضرران عمده، مردمی هستند که به وعده ها اعتماد کرده بودند. 

با گذشت 10 روز از توافق
ارز باز هم گران تر شد

سقوط بورس ادامه یافت

اگر  گفت:  اقتصاددان  یک 
وضعیت دو سال اخیر، ادامه 
به  اقتصاد کشور  کند،  پیدا 

پرتگاه بدی هدایت می شود.
محمد قلی یوسفی در گفت وگو 
با نسیم درباره شرایط اقتصاد ایران 
در دوران پس از توافق اظهار کرد: 
با لغو یا کم شدن تحریم ها ما به یک 
رشد خوب نیاز داریم زیرا در این دو 
سال رشد اقتصادی کشور اصطلاحاً 

»رشد بد« بوده است.
وی درباره مفهوم رشد بد 

اقتصادی گفت: رشد بد اقتصادی، 
رشدی است که بدون توجه به 
بخش های صنعت و کشاورزی 
و در نتیجه تغییر تولید ناخالص 
داخلی اتفاق می افتد و به دنبال 
فعالیت های دلالی، واسطه گری های 
مالی، تجاری، خدماتی یا مسکن در 
کشور صورت می گیرد، بنابراین نه 
شغلی در کشور ایجاد می کند و نه 

کارآیی و بهره وری دارد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه 
علامه طباطبایی افزود: در رشد 

بد اقتصادی، در تصمیم گیری ها، 
مردم را مشارکت نمی دهند. اگر 
وضعیت اقتصادی دو سال اخیر 
که دولتمردان خیلی روی آن مانور 
می دهند، ادامه پیدا کند، کشور به 

پرتگاه بدی هدایت می شود.
یوسفی ادامه داد: اگر دولتمردان 
بخواهند مانند قبل سیاست های 
غلط گذشته را دنبال کنند، 
نمره قابل قبولی در سیاست های 
اقتصادی نخواهند گرفت و توافق 
هم اثرات خیلی کوتاه مدتی خواهد 

داشت و نمی تواند رضایت مردم را 
آنچنان در بر داشته باشد.

وی با اشاره به بایسته های 
تصریح  اقتصادی«  خوب  »رشد 
کرد: لازمه رشد اقتصادی خوب این 
است که مبتنی بر تولید صنعتی و 
کشاورزی باشد و مردم را در تولید 
و سرمایه گذاری مشارکت بدهد و 
کارآیی و بهره وری و اشتغال به 

همراه بیاورد.
این اقتصاددان با بیان اینکه باید 
بازدهی بخش صنعت را بالا ببریم 

افزود: باید مشکل صنایعی که در 
حال حاضر با 50 درصد ظرفیت 

فعال هستند را حل کنیم.
یوسفی ادامه داد: به دولتمردان 
توصیه می کنم که به بخش های 
صنعت و کشاورزی توجه کنند، 
سیاست های پولی خود را تغییر 
دهند، موانع تولید داخلی را بردارند، 
ثبات بیشتری به سرمایه گذاری 
بدهند و به گسترش حمل و نقل 

ریلی توجه داشته باشند.
این اقتصاددان گفت: از این به 

بعد همه چیز معطوف به اتفاقاتی 
است که در عرصه اقتصاد داخلی 
می افتد. ما از این به بعد باید 
سیاست های دولت را براساس 
آنچه در داخل اتخاذ می شود 
بسنجیم. سیاست هایی که در 
جهت رفع مشکلات مردم و کمک 

به بخش های تولیدی است.
یوسفی تصریح کرد: لازمه 
استفاده از این فرصت، اصلاح 
سیاست های غلط گذشته دولت 

در دو سال اخیر است.

یک اقتصاددان:

ادامهاشتباهاتاقتصادیدولتاثراتتوافقراهمازبینمیبرد

رئیس اتحادیه دامداران گفت: زحمت تولید لبنیات به 
دوش دامدار است ولی سود واردات و صادرات دام فقط در 

جیب عده ای دلال و واسطه می رود.
سعید سلطانی سروستانی، در گفتگو با »نسیم« بیان داشت: 
افزایش قیمت لبنیات نه به نفع تولید کننده خواهد بود و نه مصرف 
کننده. ما تقاضایمان این بوده و هست که شیر دامدار را به قیمت 

بخرند که تا به حال نیز این اتفاق صورت نگرفته است.
وی با بیان این مطلب که گران تر شدن لبنیات خرید شیر با 
قیمت 1440 تومان را تضمین نمی کند، گفت: ما نمی گوییم که 
همه شیرها با هرگونه کیفیت را 1440 تومان بخرند بلکه باید مبنا 
را بر روی این قیمت بگذارند و بعد براساس آزمایشات و کیفیت 

شیر قیمت آن نوع را تعیین کنند.
وی تأکید کرد: باید واکنش بازار را در برابر روش هایی که الان 
در نظر گرفته اند مشاهده کرد، بر فرض مثال که در کارخانه ها نیز 

مأمور بگذارند تا شیر را با قیمت 1440تومان بخرند پس از آن نیز 
کارخانه قیمت محصول خود را بالا برده و به بازار عرضه می کند.

سلطانی سروستانی ادامه داد: در این میان اگر مصرف کننده 
محصول این قیمت را پس بزند باز هم دودش به چشم دامدار 
خواهد رفت، زیرا دیگر کارخانه هم حاضر به خرید شیر با این 
قیمت نخواهد بود. و اگر هم بخرد معلوم نیست چه زمانی پول 

دامدار را پرداخت کند.
وی اظهار داشت: دامدار از هر طرف با مشکل مواجه است، خرید 
شیر دامش که با چنین مشکلاتی روبه رو است، از طرفی خرید و 
تقاضا برای گوشت دام نیز کمتر شده است، مدتی نیز گوشت وارداتی 

خراب وارد بازار کردند تا با گوشت دام داخلی رقابت کند.
رئیس اتحادیه دامداران گفت: هر روز نیز یک شایعه ای ایجاد 
می کنند، عده ای نیز در این میان از این شایعات سوء استفاده 
کردند، مثلًا تب کریمه که شایعه شد دلالان وارد میدان شده و 

گوشت را با قیمتی کمتر می خریدند و از این معاملات سود خوبی 
را کسب می کردند.

وی اضافه کرد: الان هم گوشت دامدار بر روی دستش مانده 
است و هم وضعیت شیر دام بدتر از قبل شده، توان خرید مردم نیز 

بسیار کم شده و این نیز بر مشکلات اضافه کرده است.
وی با بیان این  مطلب که واردات گوشت ظرف چند ماه گذشته 
صورت گرفته، بیان داشت: حداقل برای گوشت های وارداتی تعرفه ای 
نگذاشته اند تا حداقل نتواند به راحتی با گوشت داخلی رقابت کند، 
بیشتر این گوشت ها نیز از سمت شرق کشور و سیستان و بلوچستان 

وارد شده و برخی با مجوز و برخی نیز بدون مجوز بوده است.
سلطانی سروستانی تصریح کرد: بحث صادرات و برداشتن مجوز 
آن از سوی وزارت جهاد کشاورزی نیز مشکل دیگری است که باعث 
برهم خوردن تعادل دام و ایجاد نوسانات در بازار می شود، این واردات 

و صادرات باید منظم باشد تا بتواند موجب تنظیم بازار شود.

سخنگوی کمیسیون بودجه:

امسالریالیبرایطرحهایعمرانیپرداختنشدهاست
کمیسیون  سخنگوی 
برنامه و بودجه مجلس گفت: 
در حال حاضر درآمدهای 
بودجه سال جاری در 4 ماهه 

منفی بوده است.
غلامرضا کاتب در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس، با اشاره به 
حضور رئیس کل بانک مرکزی 

در جلسه این هفته کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس اظهار 
داشت: این جلسه در رابطه با 
شفاف شدن مطالبات ارزی کشور 
است و احتمال دارد وزیر اقتصاد 

نیز حضور داشته باشد.
برنامه  کمیسیون  سخنگوی 
و بودجه مجلس در پاسخ به این 

سوال که نگرانی از هزینه کرد 
دلارهای نفتی در امر واردات 
وجود دارد، گفت: قانون تکلیف 
این منابع ارزی را مشخص کرده 
است و قطعا صرف واردات نخواهد 
شد و هرچه درآمد کسب شود، 
مربوط به هزینه های عمرانی و 

جاری است.

وی با تاکید بر اینکه 37 هزار 
میلیارد تومان باید در سال جاری 
به طرح های عمرانی اختصاص 
یابد، اظهار داشت: طی 4 ماه سال 

جاری این رقم صفر بوده است.
کاتب با بیان اینکه پول های 
آزاد شده درآمد جدید محسوب 
نمی شود که نیاز به قانون باشد، 

تصریح کرد: این پول ها و پول های 
بلوکه شده مربوط به مطالبات قبل 
بوده و هزینه کرد آن مشخص 

است.
برنامه  کمیسیون  سخنگوی 
و بودجه مجلس در پاسخ به این 
سوال که آیا سقف بودجه سال 
94 با آزاد شدن پول های بلوکه 

شده محقق می شود، گفت: در 
جلسه سه شنبه هفته جاری با 
شفاف شدن مطالبات ارزی کشور 
می توان پاسخ این سوال را داد و 
این سقف مربوط به هزینه کرد 
در بخش عمرانی است و در حال 
بودجه سال  درآمدهای  حاضر 
جاری در 4 ماهه منفی بوده است.

مالیاتی  رئیس کل سازمان 
ماه  تیر  پایان  تا  گفت:  کشور 
سال جاری 21 هزار و 200 
میلیارد تومان درآمد مالیاتی 

وجود داشته است.
گفت وگو  در  عسکری  علی 
با فارس، در مورد میزان 
مودیان  مالیاتی  اظهارنامه های 
برای عملکرد سال 93 اظهار 
داشت: در حال حاضر تا پایان 
تیرماه سال جاری بالغ بر 4 میلیون 

و 800 هزار اظهارنامه مالیاتی اخذ 
شده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور با بیان اینکه تعداد 
اظهارنامه ها نسبت به سال گذشته 
کاهش یافته است، در مورد علت 
آن گفت: به دلیل آنکه سال های 
گذشته افرادی که در یک بنگاه 
شراکت داشتند، به صورت جداگانه 
از آن ها اظهارنامه دریافت می شد، 
اما امسال همه شرکاء در یک 

بنگاه، یک اظهارنامه ارائه کردند.
عسکری در پاسخ به این سوال 
که کاهش اظهارنامه های مالیاتی 
آیا ارتباطی با رکود در بازار و 
احتمالا تعطیلی بنگاه ها ندارد، 
بیان داشت: حتی بنگاه هایی که 
تعطیل می شوند، باید اظهارنامه 
مالیاتی خود را به سازمان ارائه 

دهند.
وی افزود: در قوانین سالانه 
بودجه حکمی آورده شده که 

مشاغل خودرو و همچنین املاک 
اجباری برای اظهارنامه  در تیر 
ماه ندارند و به همین علت بخش 
زیادی از کاهش تعدادی از 
کارنامه های مالیاتی مربوط به این 
موضوع است. البته اظهارنامه های 
مشاغل بند )الف( و )ب( رشد 

داشته است.
رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور با تاکید بر اینکه 
اظهارنامه های دریافت شده 

مربوط به اشخاص حقیقی و 
حقوقی مربوط به بند )الف( و 
)ب( قانون مالیات است، گفت: 
مشاغل خودرویی و همچنین 
املاک می توانند در طول سال 
اظهارنامه های خود را ارائه دهند.

عسکری در پاسخ به این سوال 
که تا پایان تیر ماه سال جاری چه 
وصول  مالیاتی  درآمدهای  میزان 
شده است، اظهار داشت: در تیر 
ماه فقط حدود هشت هزار و 300 

میلیارد تومان درآمد کسب شده 
و همچنین در چهار ماه اول سال 
این رقم بالغ بر 21 هزار و 200 

میلیارد تومان است.
وی در مورد تسویه حساب 
مالیات پرداختی سال 92 اصناف 
و مودیان گفت: تا پایان تیر ماه 
برگه تشخیص براساس قانون 
برای مودیان صادر شده و تسویه 
و قطعی شدن آن باید توسط افراد 

با مراجعه به سازمان انجام شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی خبر داد

درآمد21هزارمیلیاردتومانیدولتتاپایانتیرماه

در حالی که هیچ یک از صنایع غذایی مجوزی برای افزایش 
قیمت محصولات خود از مراجع قانونی نگرفته اند، برخی برندهای 
لبنی قیمت محصولاتشان را خودسرانه افزایش داده اند و در این 

میان خبری از ناظران سازمان حمایت نیست.
به گزارش ایسنا، در حالی که وزیر صنعت، معدن و تجارت در هفته های 
پایانی ماه گذشته از »ابلاغ بخشنامه افزایش شش درصدی قیمت 18 
قلم ماده غذایی در صورت تأیید سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان« خبر داده بود، این سازمان اعلام کرده که هنوز هیچ 
مجوزی برای افزایش قیمت این مواد غذایی که لبنیات هم شامل آن 

می شود، صادر نکرده است.
از سوی دیگر صنایع لبنی اعلام کرده اند که به دلیل نبود کشش در 
بازار، فعلًا از افزایش قیمت محصولات لبنی صرف نظر کرده اند و با افزایش 

دوباره قیمت، خودشان بیشتر ضرر می کنند.
اما این گفته ها دوامی نیاورده و اکنون قیمت اقلام لبنی همچون شیر 
کم چرب و خامه در برخی برندها به صورت خودسرانه افزایش یافته است؛ 
به عنوان مثال در برخی برندها قیمت شیر بطری کم چرب را 2300 و 
2400 به 2500 تومان، شیر بطری پرچرب از 2500 به 2700 و 2800 
تومان، خامه 250 گرمی از 2500 تومان به 2850 تومان و خامه 200 

گرمی از 1900 به 2300 تومان افزایش یافته است.
جالب تر اینکه برخی از برندهای لبنی که در سال گذشته بدون داشتن 
مجوز اقدام به افزایش قیمت محصولات خود کرده اند و پرونده هایشان در 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تشکیل شد و اخطار 
گرفتند، امسال هم بدون داشتن مجوز، قیمت محصولاتشان را افزایش 

داده اند.
البته در سال گذشته هم که پرونده لبنیاتی های اخطاری در جریان 
قرار گرفت و به گفته فربد- عضو انجمن صنایع لبنی- با آنها برخورد شد، 
مردم آثار آن را در بازار احساس نکردند؛ چرا که متخلفان همچنان به 
قیمت افزایش یافته خود در بازار ادامه دادند و برخلاف هشدار سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با همان قیمت های غیر قانونی 
محصولات شان را در بازار عرضه می کردند و امسال هم نه تنها به رویه افزایش 
غیر قانونی قیمت محصولات خود ادامه دادند، بلکه برخی از برندهای مطرح 

دیگر نیز به جمع این صنایع متخلف پیوستند.
اما با وجود اطلاعیه ها و هشدارهای متعدد سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر صادر نشدن مجوز برای افزایش قیمت 
و لزوم صدور مجوز از سوی این سازمان، مشخص نیست ناظران این سازمان 
چرا بر افزایش خودسرانه قیمت محصولات لبنی در بازار نظارت نمی کنند؟

در حالی که انتظار می رود این سازمان به عنوان متولی و ناظر قیمت ها 
در چنین مواقعی فعال تر به بازار ورود کند و به محض اینکه قیمت محصولی 
خودسرانه افزایش یافت به گونه ای با متخلف برخورد کند که درسی باشد 
برای دیگر صنایع، نه اینکه در مرحله دیگر افزایش خودسرانه قیمت ها 

)همچون حال حاضر( کارخانه های دیگر هم به جمع آنها بپیوندند.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران گفت: اگر شرایط 
بازارهای رقابتی دنیا را در نظر نگیریم، سیلی از کالاهای 
ساخته شده خارجی روانه بازار ما می شود و تولید زیر پای 

واردات له خواهد شد.
سیده فاطمه مقیمی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس، اظهار امیدواری کرد که نقشه راهی تدوین شود تا بتوانیم در 
دوران پساتحریم در حوزه اقتصاد به درستی حرکت کنیم، چرا که 

طی 10 سال اخیر در برخی موارد با دنیا فاصله گرفته ایم و اگر برنامه 
درستی در دست نداشته باشیم، ممکن است فضای مطلوب به وجود 

آمده را هم از دست بدهیم.
وی نخستین اتفاقی که با لغو تحریم ها پیش روی تجارت خارجی 
کشور قرار می گیرد، را حذف واسطه هایی دانست که در دوران تحریم 
کمک می کردند تحریم را دور بزنیم و با این کار قیمت تمام شده 

صادراتی یا وارداتی ما تا حد زیادی کاهش می یابد.

مقیمی به این نکته اشاره کرد که اگر شرایط بازارهای رقابتی دنیا 
را در نظر نگیریم، سیلی از کالاهای ساخته شده خارجی روانه بازار 

ما می شود و تولید زیر پای واردات له خواهد شد.
وی افزود: در عین حال باید ارزهای بلوکه شده صرف واردات 
مواد اولیه و واسطه ای تولید شود، چرا که تولیدی در دنیای رقابتی 
عرض اندام خواهد کرد که هم کیفیت خوب و هم قیمت مناسبی 

داشته باشد.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران:

تولیداتداخلیبراساسوارداتبیرویهنابودمیشود

رئیس اتحادیه دامداران:

زحمتتولیدلبنیاتبهدوشدامداراستولیسودشبهجیبدلالمیرود

رسانه حامی دولت اعلام کرد
افزایش قیمت لبنیات و ناظران درخواب


